DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000442 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de junho de 2019 Ano 3

Dispensa

                     Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de
Licitação nº 021/2019, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel incluído a área interna e
externa localizada na Praça 10 de Novembro, nº 01, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima,
Ibirataia/BA, para servir como anexo à Secretaria Municipal de Saúde, que irá ampliar os serviços do
setor de regulação de marcação de exames de média a alta complexidade.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADA: MARIA HELENA VIEIRA
SILVA, residente e domiciliada na Rua Barbosa, n° 21, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, portadora
do RG: 4.293.720-5 SSP-BA, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 027.767.405-
06.

Ibirataia – BA, 03 de junho de 2019.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB6569F8376746517389B983A8EC3E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000442 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de junho de 2019 Ano 3

                     Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 075/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 021/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: MARIA HELENA VIEIRA SILVA, CPF: Nº 027.767.405-06.
OBJETO: Locação de um imóvel incluído a área interna e externa localizada na Praça 10 de Novembro,
nº 01, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, para servir como anexo à Secretaria
Municipal de Saúde, que irá ampliar os serviços do setor de regulação de marcação de exames de média
a alta complexidade.
ASSINATURA: 03/06/2019.  VIGÊNCIA: 31/12/2019. VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e
novecentos reais).

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

08.01.000 Fundo Municipal de
Saúde

2.047 – Manut. das Ações do Fundo
Municipal de Saúde.

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Física–

Fontes: 15% 02 e 42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB6569F8376746517389B983A8EC3E2B

		2019-06-28T17:49:41-0300